Com base nas documentações, proposta comercial e parecer da área demandante, a Comissão Permantente de Licitação 
decide: 

1) DECLARAR COMO VENCEDORAS do certame para os seguintes Lotes as empresas abaixo: 

 ALEXANDRE LIVRAMENTO ME 
o Lote 52, no valor total estimado de R$ 688,80 (seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) 

 AQUINPEL DISTRIBUIDORA LTDA 
o Lote 03, no valor total estimado de R$ 17.698,80 (dezessete mil seiscentos e noventa e oito reais e oitenta 

centavos) 
o Lote 05, no valor total estimado de R$ 6.985,44 (seis mil novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e 

quatro centavos) 

2) DESCLASSIFICAR do certame para os seguintes Lotes as empresas abaixo: 

 EDEVALDO FORTES SIMÕES JUNIOR ME 
o Lote 05 

Florianópolis, 03 de fevereiro de 2026. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO